
DODATOK č. 2 
 

uzatvorený v súlade  so zákonom  č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len ,,Obchodný zákonník“) a v súlade s § 18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) 

k ZMLUVE O DIELO č. 3/2020 zo dňa 25. 8. 2020  

(ďalej v texte len „Dodatok“) 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ 

    Obec Margecany 

Sídlo:    Obchodná 7, 055 01 Margecany 

Štatutárny orgán:  Ing. Igor Petrik, starosta obce  

IČO:     00329347 

DIČ:    2021259405 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s., Expozitúra Sp. Nová Ves 

Číslo účtu 1 IBAN:   SK87 5600 0000 0034 5744 7025 

SK22 5600 0000 0034 5744 8001 

Zástupca vo veciach  

zmluvných:   Ing. Igor Petrik 

vo veciach technických:  Ing. Jozef Magda 

(ďalej len “Objednávateľ ”) 

 

a 

1.2 Zhotoviteľ 

    DANOVA SK s.r.o. 

Sídlo :                Ovocinárska 2165/25, 083 01 Sabinov 

Register:               Okresný súd Prešov, Odd. Sro, vložka č. 32734/P 

IČO:                47 427 761   

DIČ:                2023910988 

IČ DPH:               SK2023910988 

Banka:               ČSOB a.s., pobočka Prešov 

Číslo účtu/IBAN:              SK72 7500 0000 0040 2290 0702 

Zastúpený:               Ing. Vladimír Jančár - konateľ spoločnosti  

(ďalej len “Zhotoviteľ”) 

 
Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej aj ako „zmluvné strany“) 

 

 
Článok I. 

Dôvod a predmet uzatvorenia Dodatku 

 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 25. 8. 2020 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia 

diela „Most cez miestny potok v obci Margecany“.   

2. Dodatkom č. 1 počas realizácie SO 01 sa v roku 2020 upravil výkaz výmer podľa skutočného 

plnenia.  

3. Projektant stavby na základe upozornenia zhotoviteľa preveril správnosť výkazu výmer týkajúci sa 

spevnených plôch a zistil nesúlad medzi výkresovou časťou a výkazom výmer. Týka sa to 

niektorých položiek rozpočtu v SO 01 a SO 02.  



4. Zároveň projektant, na základe dožiadania zhotoviteľa, upravil technické riešenie detailu zvodidiel 

a napojenia príjazdových ciest na teleso mosta, čo malo vplyv na výkaz výmer – vytvorením nových 

položiek pre SO 01 a zmena typu zvodidla na aktuálny. 

5. Vzhľadom na vypuknutie vojenského konfliktu na Ukrajine vo februári 2022 a 

taktiež bezprecedentný nárast cien stavebných materiálov v rokoch 2021 a 2022, ktorý nebolo 

v čase uzatvorenia zmluvy v roku 2020 možné predvídať, dohodli sa zmluvné strany na úprave 

niektorých jednotkových cien zákazky,  aby nemuselo dôjsť k mimoriadnemu ukončeniu zmluvného 

vzťahu s následným súdnym vymáhaním plnenia nedokončeného diela. Jednotkové ceny položiek 

v SO 01 – č. 42, 43, 44 a v SO 02 – č. 18,19,20,21,22 sa navyšujú o 40%.   

 

6. Po zohľadnení vyššie uvedených bodov č. 1 až 5 sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej úprave 

prílohy č. 1 v konkrétnych položkách, na základe ktorých bude vystavená faktúra: 

 

SO 01 – Most  

Č. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
Cena 

jednotková 
Cena 

celkom 

42 573211111.S 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z 
asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2    m2 128,000 0,53 68,10 

43 577134231.S 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m 
z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm    m2 52,000 16,94 880,88 

43a 577144232.S 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m 
z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm    m2 38,000 16,94 643,72 

44 577144331.S 
Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu 
š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm    m2 76,000 18,83 1 431,08 

       

67a 916362111.S 
Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do 
lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou m 12,000 9,64 115,68 

67b 592170003700.S 
Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, 
prírodný ks 12,000 6,31 75,72 

 

SO 02 – Úprava cesty – MOK 3,75/30 

Č. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
Cena 

jednotková 
Cena 

celkom 

18 573211111.S 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z 
asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2    m2 684,000 0,53 363,89 

19 577144232.S 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 
m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm    m2 342,000 16,94 5 793,48 

20 577144331.S 

Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v 
pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 
50 mm    m2 684,000 18,83 12 879,72 

21 553550000500.S Cestný zvodidlový systém N2-KB1 RN2V stĺpik 2m m 68,400 123,20 8 426,88 

22 911332331.S 
Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového 
jednostranného vrátane nábehov m 68,400 15,75 1 077,30 

 

7. Týmto Dodatkom sa na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom XIV. bod 7. Zmluvy 

o dielo upravuje tieto časti zmluvy – čl. V., bod 2.  

 

Cena diela uvedená v článku V. bod 2 sa pre SO 01 - Most v súvislosti so zmenou výkazu 

výmer a jednotkových cien uvedených v bode 6 tohto dodatku zvyšuje o sumu 2 563,62 

€ bez DPH pre SO 01 a o sumu 7 256,38 €, spolu 9 819,99 € bez DPH, čo predstavuje 

navýšenie celkovej pôvodnej sumy bez DPH o 7,81%.  Cena celkom vrátane DPH sa 

zvyšuje o 11 783,99 €. 

 

 



Čl. II Záverečné ustanovenia 

1. Vzťahy účastníkov dohody, ktoré nie sú vyslovene riešené touto dohodou, sa riadia príslušnými 

ustanoveniami platných všeobecne záväzných legislatívnych predpisov Slovenskej republiky.  

 

2. Žiadny z účastníkov tejto dohody nie je oprávnený bez písomného súhlasu druhého účastníka 

previesť svoje práva a záväzky podľa tejto dohody na inú osobu.  

 

3. Ak sa zistí neplatnosť, neúčinnosť alebo neúplnosť niektorého ustanovenia tejto dohody, nebude 

tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení tejto dohody. Účastníci dohody 

písomnou dohodou nahradia toto ustanovenie takou úpravou zmluvného vzťahu, ktorý sa najviac 

priblíži k účelu a zámeru dohody.  

 

4. Zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných pre realizáciu tejto 

dohody a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených 

fyzických osôb, vrátane osobných informácii podľa § 9 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(zákon o slobode informácii). Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto dohody, nie je 

predmetom obchodného tajomstva, ani predmetom mlčanlivosti, okrem skutočnosti zhotoviteľom 

výslovne označených.  

 

5. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami účastníkov dohody 

a účinnosť nadobúda podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.  

 

6. Táto dohoda je vypracovaná v troch vyhotoveniach, objednávateľ dostane dve vyhotovenia a 

zhotoviteľ jedno vyhotovenie .  

 

7. Účastníci dohody po oboznámení sa s ňou prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, ktorý je im plne 

zrozumiteľný a určitý, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu uzavrieť takýto právny úkon a 

potvrdzujú, že dohoda bola spísaná na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni, ani 

za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

V Margecanoch, dňa 14. 9. 2022         

Za objednávateľa:       Za zhotoviteľa:  

 

................................................     .............................................. 

Ing. Igor Petrik, starosta obce     Ing. Vladimír Jančár, konateľ 

 


